
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Sapone da Bucato Marsiglia 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku: 

• Obchodní název: Chanteclair Sapone da Bucato Marsiglia 

• Kód produktu: 92393R03 

1.2. Doporučené a nedoporučené použití: 

• Doporučené použití: Tekutý detergent na jemné textilie (ruční praní nebo praní v 

pračce). 

• Nedoporučené použití: Nepoužívat pro jiné účely než uvedené. 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu: 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace: 

Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 (24/7) 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace směsi: 

• Podráždění očí, kategorie 2 (H319): Způsobuje vážné podráždění očí. 

2.2. Prvky označení: 

• Výstražné symboly:     

• Signální slovo: UPOZORNĚNÍ 
• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P101: Při konzultaci s lékařem mějte k dispozici obal nebo etiketu výrobku. 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P280: Používejte ochranu očí/obličeje. 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. 

2.3. Další nebezpečí: 



• Neobsahuje látky PBT ani vPvB. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

Složka CAS % Klasifikace CLP 

Sodium Laureth Sulfate 68891-38-3 1–3,4 H318, H315, H412 

Sodium Dodecylbenzenesulfonate 68411-30-3 3–4 H302, H318, H315, H412 

Alkoholy, C12-18, etoxylované 68213-23-0 2–4 H302, H318, H412 

Laurylamin Dipropylenediamin 2372-82-9 0,02–0,03 H301, H314, H318, H410 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Ihned vyjměte kontaktní čočky a důkladně vyplachujte oči vodou po 

dobu 30–60 minut. Vyhledejte lékaře. 
• Při styku s kůží: Umyjte pokožku mýdlem a vodou. Odstraňte znečištěný oděv. 

• Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Vypijte velké množství vody a okamžitě 

vyhledejte lékaře. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Rozprášená voda, CO₂, pěna, práškové hasicí prostředky. 

• Nevhodné hasicí prostředky: Žádné specifické omezení. 

• Specifická nebezpečí: Zabraňte vdechování produktů hoření. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte osobní ochranné prostředky (rukavice, brýle). 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertních materiálů, jako je písek. 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Vyhněte se kontaktu s očima a kůží. Během používání nejezte 

ani nekuřte. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte v originálním obalu na chladném, suchém a 

dobře větraném místě. 

 



ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Ochranné brýle (EN 166). 

• Ochrana rukou: Chemicky odolné rukavice z nitrilu nebo latexu. 

• Větrání: Zajistěte dostatečné větrání pracoviště. 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Bílá kapalina 

• Zápach: Charakteristický 

• pH: 9,4–10 

• Hustota: 1,025–1,035 g/cm³ 

• Rozpustnost: Plně rozpustný ve vodě 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 

• Chemická stabilita: Stabilní za normálních podmínek. 

• Reaktivita: Žádná známá nebezpečná reakce. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: LD50 orálně > 2000 mg/kg 

• Podráždění: Způsobuje podráždění očí. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Toxicita pro životní prostředí: 

o LC50 (ryby): 7,1 mg/l (Sodium Laureth Sulfate). 

• Biologická odbouratelnost: Splňuje nařízení (ES) č. 648/2004. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace: Likvidujte produkt i obal v souladu s místními předpisy. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

• Klasifikace přepravy: Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu podle 

ADR, RID, IMDG, IATA. 



 

ODDÍL 15: Regulační informace 

• Právní předpisy: Žádná zvláštní omezení. 

 

ODDÍL 16: Další informace 

• H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 
• H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

• H302: Zdraví škodlivý při požití. 

Tento bezpečnostní list je sestaven v souladu s platnými předpisy. Při práci s produktem vždy 

postupujte podle uvedených pokynů. 

 


